
Contacto

Teléfono 914974121
Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-1/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2022 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de los productos alimenticios necesarios para la elaboración de los
desayunos, comidas y cenas que se sirven a los residentes del Colegio Mayor Universitario “Juan Luis
Vives” de la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 188.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.000 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15400000 - Aceites y grasas animales o vegetales.
15500000 - Productos lácteos.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.
15896000 - Productos congelados.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el referido contrato a la empresa VIFRUSA S.L., con CIF: B79154019, por el precio de 12.637,95 euros (IVA no

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


incluido), al haber presentado una oferta ventajosa para la Universidad, y cumplir los criterios de adjudicación establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Frutas, legumbres, hortalizas y productos conexos

Presupuesto base de licitación
Importe 20.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIFRUSA,SL
NIF B79154019
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.637,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.143,47 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el referido contrato a la empresa VIFRUSA S.L., con CIF: B79154019, por el precio de 12.637,95
euros (IVA no incluido), al haber presentado una oferta ventajosa para la Universidad, y cumplir los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta contratación
Fecha del Acuerdo 02/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de 15 días naturales

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc9afeb6-a7c4-49d4-9625-9830e05ab42b


Lugar

on line a través de medios informáticos.

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) MADRID España

Apertura B sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 20/07/2022 a las 12:00 horas
Apertura del sobre B que contendrá la documentación
administrativa

Lugar

a distancia a través de medios electrónicos

Dirección Postal

Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura sobre A que contendrá la oferta
económica del licitador

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre A que contendrá la oferta económica
del licitador

Precio de la oferta más baja 12.637,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.257 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NrYta59YnrISugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009448774 |  2022-215649 | Mon, 03 Oct 2022 09:04:54:504 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102359526248942286523097378678253324136 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NrYta59YnrISugstABGr5A%3D%3D

